ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4197/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  solicitando ⁠a
aquisição de duas poltronas adequadas para a sala de medicação da Unidade Básica de
Saúde (UBS) do Cidade Nova II.

JUSTIFICATIVA:

A sala de medicação é um ambiente crucial na UBS, onde são realizados procedimentos
como a administração de injeções, soroterapia, medicação oral assistida e observação pós-
medicação. Atualmente, a infraestrutura disponível para o conforto dos pacientes durante
esses momentos é insuficiente, gerando uma série de desafios que impactam diretamente a
qualidade do atendimento e o bem-estar dos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​